
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΤΜΗΜΑ: ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Αρμόδιος: Χαράλαμπος Παπαδόπουλος
Τηλέφωνο: 2410-614637, 612748
Fax:   2410-618410
Πληροφορίες: Νίκη Κουτσουρούμπα
                    Ασημίνα Τάτσιου
e-mail: prasin@larissa-dimos.gr

Λάρισα    12 / 05 / 2015
Αρ. Πρωτ: 31216

ΘΕΜΑ:  Καθορισμός όρων και  έγκριση τεχνικών προδιαγραφών για την 
προμήθεια μικρών κηποτεχνικών μηχανημάτων.

ΑΠΟΦΑΣΗ 939

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 2 παρ. 12 του Ν 2286/95 (Φ.Ε.Κ. Α' 19/1-2-95).
2. Τις διατάξεις του αρ. 23 παρ. 4-6 του ΕΚΠΟΤΑ (Φ.Ε.Κ. Β' 185/23-3-93).
3. Την Π1/7938/98 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης (Φ.Ε.Κ. 1313/98 τ. Β') με 

την οποία ορίστηκαν τα ποσά του άρθρου 2 (παρ. 12 εδ.γ και 13 εδ. VIII) του Ν 
2286/95.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 86, 87 του Νόμου 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 10 & 23 παρ. 4, 5 και 6 του ΕΚΠΟΤΑ.
6. Τις αποφάσεις του Υπ. Ανάπτυξης Π1/7339/18-12-98 και Π1/358/27.1.99
7. Η πίστωση είναι  για  το  σύνολο  προμηθειών  της  Διεύθυνσης  Πρασίνου και  της 

Διεύθυνσης  Αθλητισμού  Πολιτισμού  και  Κοινωνικής  Πολιτικής  του  Τμήματος 
Αθλητισμού όπως πιο κάτω:

α. για τη Διεύθυνση Πρασίνου θα επιβαρύνει τον κωδικό: 
1.  ΚΑ  35.7131.50001 με  τίτλο  "Προμήθεια  Μικρών  Κηποτεχνικών 
Μηχανημάτων" ποσού  19.807,87€ σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 
2015  του  Δήμου  Λαρισαίων  που  εγκρίθηκε  με  την  169/2015  απόφαση  της 
Οικονομικής επιτροπής.

β. για τη Διεύθυνση Αθλητισμού Πολιτισμού και Κοινωνικής Πολιτικής του 
Τμήματος Αθλητισμού θα επιβαρύνει τον κωδικό: 
1.  ΚΑ  15.7131.09001 με  τίτλο  "Προμήθεια  Μικρών  Κηποτεχνικών 
Μηχανημάτων " ποσού  2.441,98€ σε βάρος του  προϋπολογισμού οικ. έτους 
2015  του  Δήμου  Λαρισαίων  που  εγκρίθηκε  με  την  169/2015  απόφαση  της 
Οικονομικής Επιτροπής

8. Την 1/2015 και 4/2015 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής και την 27/2015 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία συγκροτήθηκαν οι επιτροπές 
διαγωνισμού και αξιολόγησης έτους 2015.

1

file:///C:/Documents and Settings/papanik/????????? ????????/11389_93ar23.doc
file:///C:/Documents and Settings/papanik/????????? ????????/2286_95ar2.doc


9. Την 28/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την έγκριση της διενέργειας 
προμηθειών οικονομικού έτους 2015, για τις ανάγκες των Διευθύνσεων του Δήμου 
Λαρισαίων, σε βάρος των αντίστοιχων ΚΑ του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου 
Λαρισαίων οικονομικού έτους 2015.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προμήθειας είναι μικρότερη των 60.000€ χωρίς 
Φ.Π.Α.

11. Την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια των αναφερομένων στο θέμα ειδών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
1. ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ
    Τη διενέργεια  πρόχειρου διαγωνισμού με  σφραγισμένες  προσφορές και 
κριτήριο  την  συμφερότερη προσφορά ανά κατηγορία  μηχανήματος,  για την 
προμήθεια  μικρών κηποτεχνικών μηχανημάτων προϋπολογιζόμενης  δαπάνης 
με Φ.Π.Α. 22.249,85€ με τους εξής όρους:
1.  Οι  προσφορές  με  όλα  τα  απαραίτητα  στοιχεία  θα  κατατεθούν  στην  Διεύθυνση 
Πρασίνου του Δήμου Λαρισαίων (Γιάγκου 1 Νεάπολη) την Τρίτη  2/06/2015 ημέρα 
διενέργειας του διαγωνισμού και ώρα 11:00 έως 11:30 π.μ. Σε περίπτωση απεργίας ή 
άλλου κωλύματος ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί την Τρίτη 9/06/2015 την ίδια ώρα.
Θα ακολουθήσει αποσφράγιση προσφορών, από την αρμόδια επιτροπή διενέργειας για 
έλεγχο των δικαιολογητικών - τεχνικών προδιαγραφών.
Κατά την ημέρα αποσφράγισης των προσφορών μπορούν να παρίστανται οι  νόμιμοι 
εκπρόσωποι των διαγωνιζομένων.
Η  αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών θα γίνει μετά από έγγραφη ειδοποίηση 
Θα συμμετέχουν  οι  προμηθευτές  των οποίων  οι  εγγυητικές  επιστολές  έχουν βρεθεί 
έγκυρες. 
Η  Οικονομική  Επιτροπή  του  Δήμου  Λαρισαίων  θα  εγκρίνει  το  αποτέλεσμα  του 
διαγωνισμού. 
2.  Δικαίωμα  συμμετοχής  έχουν  όλα  τα  φυσικά  ή  νομικά  πρόσωπα,  οι  ενώσεις 
προμηθευτών και συνεταιρισμοί.
3. Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να υποβάλλουν γραπτή προσφορά στην Επιτροπή, η οποία 
θα  συνοδεύεται  από  εγγυητική  επιστολή  πιστωτικού  ιδρύματος  ή  άλλου  νομικού 
προσώπου ύψους 5% επί του προυπολογισμού, ήτοι 1.112,49€. Ο προμηθευτής στον 
οποίο θα γίνει η κατακύρωση, υποχρεούται να καταθέσει εγγύηση καλής εκτέλεσης της 
σύμβασης ανά κατηγορία συμμετοχής του στο διαγωνισμό ύψους 10% του συμβατικού 
ποσού χωρίς Φ.Π.Α.
4. Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις, πλην του Φ.Π.Α., που βαρύνει 
το Δήμο.
5. Μαζί με την προσφορά, οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να υποβάλλουν και τα ακόλουθα 
δικαιολογητικά:                                  

α. Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας.
β. Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας.
γ.  Πιστοποιητικό  αρμόδιας  δικαστικής  ή  διοικητικής  αρχής  από  το  οποίο  να 
προκύπτει  αν  τελούν ή όχι  υπό  πτώχευση,  εκκαθάριση,  αναγκαστική  διαχείριση, 
πτωχευτικό συμβιβασμό ή άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης αν τελούν ή όχι υπό 
διαδικασία κήρυξης σε πτώχευσης ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης 
ή  αναγκαστικής  διαχείρισης  ή  πτωχευτικού  συμβιβασμού  ή  υπό  άλλη  ανάλογη 
διαδικασία.
δ. Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου από 
το οποίο να προκύπτει  αν έχουν ή όχι  καταδικαστεί  για αδίκημα σχετικό με την 
άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας.

2



ε. Πιστοποιητικό του βιοτεχνικού ή εμπορικού ή βιομηχανικού οικείου επιμελητηρίου 
περί εγγραφής του σ’ αυτό, το οποίο θα έχει εκδοθεί το πολύ έξι μήνες από την 
ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.
στ.  Υπεύθυνη  δήλωση του Ν 1599/86  ότι  δεν  εμπίπτει  στους  περιορισμούς  του 
άρθρου 4, παρ3 Ν.2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισμού από 
τις  διαδικασίες  προμήθειας του Δημοσίου ή των ΟΤΑ και  ότι  ασκούν νόμιμα την 
επιχειρηματική τους δραστηριότητα.
 ζ.  Η προσφορά θα συμπληρώνεται στο έντυπο <προϋπολογισμός δαπάνης> της 
Διεύθυνσης  Πρασίνου  και  θα  κατατίθεται.  Ο  Δήμος  επιφυλάσσεται  να  ζητήσει 
οποιοδήποτε από τα δικαιολογητικά που αναφέρονται στο  αρ. 7 και  9 παρ. 2 του 
ΕΚΠΟΤΑ, εφόσον το κρίνει αναγκαίο.
στ.  Υπεύθυνη  δήλωση  του  διαγωνιζόμενου  αντιπροσώπου  ότι  αναλαμβάνει  να 
καλύπτει  την  Διεύθυνση  Πρασίνου  του  Δήμου  Λαρισαίων  με  όλα  τα  απαραίτητα 
ανταλλακτικά για τα επόμενα δέκα τουλάχιστον έτη.
η. Δήλωση ότι ο διαγωνιζόμενος, κατά την διάρκεια της τεχνικής αξιολόγησης όταν 
αυτό κριθεί απαραίτητο και χωρίς καμία δέσμευση της υπηρεσίας, αναλαμβάνει να 
επιδείξει το ίδιο ακριβώς μηχάνημα εν λειτουργία στην επιτροπή αξιολόγησης της 
Διεύθυνσης Πρασίνου όπου αυτός κρίνει ότι είναι εφικτό, με την δέσμευση ότι όλα 
τα έξοδα επίδειξης μετακινήσεων, πλήρους διατροφής και διαμονής των εν λόγω 
τεχνικών θα βαρύνουν τον προσφέροντα.  
θ. Όσον αφορά τις ανώνυμες εταιρίες ή τους συνεταιρισμούς, ο εκπρόσωπος που 

θα καταθέσει  την προσφορά για λογαριασμό τους, εκτός της ταυτότητας του θα 
προσκομίσει  πρακτικό  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  της  Εταιρίας  ή  του 
Συνεταιρισμού, όπου θα εγκρίνεται η συμμετοχή αυτής-αυτού, στον συγκεκριμένο 
διαγωνισμό και όπου θα ορίζεται ότι εκπρόσωπος της εταιρίας ή του συνεταιρισμού, 
για  να  παραδώσει  την  προσφορά  είναι  ο  καταθέτων  αυτή.  (Οι  εταιρίες 
περιορισμένης  ευθύνης  και  οι  ομόρρυθμες  και  ετερόρρυθμες  εταιρίες 
εκπροσωπούνται  από  το  διαχειριστή  τους  ή  από  άλλο  νόμιμα  εξουσιοδοτημένο 
πρόσωπο). 
6. Το προσφερόμενο είδος πρέπει να πληροί τις προδιαγραφές που περιγράφονται 
στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και που θα 
επισυναφθεί και στη σύμβαση. 

7. Η τιμή της προσφοράς θα είναι σε ΕΥΡΩ, για παράδοση του είδους ελεύθερου σε 
χώρο που θα ορίσει η επιτροπή παραλαβής της Δ/νσης Πρασίνου του Δήμου. Η τιμή 
πρέπει να αναγράφεται ολογράφως και αριθμητικώς και περιλαμβάνει τις κρατήσεις 
χωρίς Φ.Π.Α. χωριστά δε θα αναγράφεται το ποσοστό Φ.Π.Α. Η προσφερόμενη τιμή 
πρέπει  να  προκύπτει  με  σαφήνεια,  χωρίς  όρους  αναπροσαρμογής,  άλλως  θα 
απορριφθεί ως απαράδεκτη. Οι προσφορές δεσμεύουν τους προμηθευτές για εξήντα 
(60)  ημέρες  από  την  ημερομηνία  διενέργειας  του  διαγωνισμού.  Οι  προσφορές 
υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα.  

 7.1 Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς:

 Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ με κεφαλαία γράμματα.
 Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας Υπηρεσίας που διενεργεί την προμήθεια.
 Ο αριθμός της διακήρυξης.
 Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.
 Τα στοιχεία του αποστολέα.

7.2  στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά 
στοιχεία και ειδικότερα ως εξής:

3

file:///C:/Documents and Settings/anaste/Local Settings/Temp/11389_93ar9.doc
file:///C:/Documents and Settings/anaste/Local Settings/Temp/11389_93ar9.doc
file:///C:/Documents and Settings/anaste/Local Settings/Temp/11389_93ar7.doc


Στον  κυρίως  φάκελο  τοποθετούνται  όλα  τα  ζητούμενα  δικαιολογητικά.  Τα  τεχνικά, 
στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, μέσα στον 
κυρίως  φάκελο,  με  την  ένδειξη  «ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ».  Επίσης,  προσπέκτους  και 
τεχνικά φυλλάδια της εταιρίας κατασκευής στην Ελληνική γλώσσα.

  Τα οικονομικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, 
επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ».

 Οι φάκελοι τεχνικής και οικονομικής προσφοράς θα φέρουν και τις ενδείξεις 
του κυρίως φακέλου.

7.3  Η  αποσφράγιση  των  προσφορών  γίνεται  δημόσια  ενώπιον  της  αρμόδιας 
Επιτροπής.

7.4  Η  Επιτροπή  προβαίνει  στην  έναρξη  της  διαδικασίας  αποσφράγισης  των 
προσφορών την ημερομηνία και ώρα που ορίζεται από τη διακήρυξη. Προσφορές 
που υποβάλλονται στην Επιτροπή μετά την έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης 
δεν  αποσφραγίζονται,  αλλά  παραδίδονται  στην  Υπηρεσία  για  επιστροφή,  ως 
εκπρόθεσμες. Η αποσφράγιση γίνεται με την παρακάτω διαδικασία.

 Αποσφραγίζεται  ο  κυρίως  φάκελος  καθώς  και  ο  φάκελος  της  τεχνικής 
προσφοράς, μονογράφονται δε από την Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά και 
η  τεχνική  προσφορά.  Ο  φάκελος  της  οικονομικής  προσφοράς  δεν 
αποσφραγίζεται, αλλά μονογράφεται από την Επιτροπή και παραδίδεται στην 
Υπηρεσία.

 Ο  φάκελος  της  οικονομικής  προσφοράς  θα  αποσφραγισθεί  μετά  την 
ολοκλήρωση της αξιολόγησης των λοιπών στοιχείων αυτής σε ημερομηνία 
και ώρα που θα ορίζεται με έγγραφη ειδοποίηση.

 Οι φάκελοι των οικονομικών προσφορών, για όσες προσφορές δεν κρίθηκαν 
– κατά την αξιολόγηση των τεχνικών και λοιπών στοιχείων – αποδεκτές, δεν 
αποσφραγίζονται, αλλά επιστρέφονται.

7.5       Επισημαίνεται ότι:

 Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες.
 Διευκρινίσεις  που  δίνονται  από  τους  προσφέροντες  οποτεδήποτε  μετά  τη 

λήξη του χρόνου κατάθεσης των προσφορών τους δεν γίνονται δεκτές και 
απορρίπτονται ως απαράδεκτες. Διευκρινήσεις δίδονται μόνο όταν ζητούνται 
από  συλλογικό  όργανο,  είτε  ενώπιον,  είτε  ύστερα  από  έγγραφο  της 
Υπηρεσίας  μετά  από  σχετική  γνωμοδότηση  του  συλλογικού  οργάνου. 
Σημειώνεται  ότι,  από  τις  διευκρινήσεις  που  δίδονται  σύμφωνα  με  τα 
παραπάνω, λαμβάνονται υπόψη μόνο εκείνες που αναφέρονται στα σημεία 
που ζητήθηκαν.

2. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ

2.1. Κατά της Διακήρυξης  του διαγωνισμού,  της συμμετοχής  προμηθευτή σ’ 
αυτόν και κατά της νομιμότητας της διενέργειάς του επιτρέπεται προσφυγή.

2.2. Η  προσφυγή  υποβάλλεται  εγγράφως  στην  αρμόδια  για  τη  διενέργεια 
διαγωνισμού Υπηρεσία ως εξής:

 Κατά  της  Διακήρυξης  του  διαγωνισμού  μέσα  στο  μισό  του  χρονικού 
διαστήματος από τη δημοσίευση της Διακήρυξης μέχρι την ημερομηνία λήξης 
της  προθεσμίας  υποβολής  των  προσφορών.  Για  τον  καθορισμό  της 

4



προμήθειας αυτής συνυπολογίζονται και οι ημερομηνίες της δημοσίευσης και 
της υποβολής των προσφορών.

 Κατά της νομιμότητας διενέργειας και της συμμετοχής προμηθευτή σ’ αυτόν, 
κατά τη διάρκεια του διαγωνισμού και μέχρι την επόμενη εργάσιμη ημέρα. Η 
προσφυγή κατά της συμμετοχής προμηθευτών σε διαγωνισμό κοινοποιείται 
υποχρεωτικά σ’ αυτήν κατά του οποίου στρέφεται.

2.3. Στην περίπτωση 2.2. δικαίωμα υποβολής προσφυγής έχουν μόνο οι 
συμμετέχοντες στο διαγωνισμό.

2.4. Στην περίπτωση 2.1. της προηγούμενης παραγράφου η προσφυγή εξετάζεται 
από τη αρμόδια για τη διενέργεια διαγωνισμού Υπηρεσία. Η ένσταση εξετάζεται 
από την Οικονομική Επιτροπή και εκδίδεται σχετική απόφαση το αργότερο πέντε 
(5) εργάσιμες  ημέρες  προ της διενέργειας  του διαγωνισμού .  Οι  ενιστάμενοι 
λαμβάνουν γνώση της σχετικής απόφασης με δική τους φροντίδα.

2.5. Προσφυγές  που  υποβάλλονται  για  οιουσδήποτε  άλλους  από  τους 
προαναφερόμενους λόγους, δεν γίνονται δεκτές.

3. ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ

3.1 Το υπό προμήθεια είδος πρέπει να παραδοθεί δέκα ημερών από την υπογραφή 
της σύμβασης. Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης μπορεί να παρατείνεται το ανώτερο 
μέχρι του ¼ αυτού με επιφύλαξη των δικαιωμάτων του Δήμου για την επιβολή των 
προβλεπόμενων κυρώσεων. (Άρθρο 33 του ΕΚΠΟΤΑ).

3.2  Επισημαίνεται  ότι  μετά  την  λήξη  της  παραπάνω  παράτασης,  θα  κινείται  η 
διαδικασία κήρυξης του προμηθευτή έκπτωτου.

3.3 Η υπέρβαση του χρόνου παράδοσης αποτελεί ουσιώδη απόκλιση και η προσφορά 
θα απορρίπτεται.

4. ΤΙΜΕΣ

4.1 Η τιμή της προσφοράς θα είναι σε ΕΥΡΩ, για παράδοση του είδους σε χώρο που 
θα  ορίσει  η  επιτροπή  παραλαβής  του  Δήμου.  Η  τιμή  πρέπει  να  αναγράφεται 
ολογράφως και αριθμητικώς και περιλαμβάνει τις κρατήσεις χωρίς Φ.Π.Α. χωριστά δε 
θα αναγράφεται το ποσοστό Φ.Π.Α. Η προσφερόμενη τιμή πρέπει να προκύπτει με 
σαφήνεια, χωρίς όρους αναπροσαρμογής, άλλως θα απορριφθεί ως απαράδεκτη. Οι 
προσφορές  δεσμεύουν  τους  προμηθευτές  για  εξήντα  (60)  ημέρες  από  την 
ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.

5. ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΗ

5.1 Η κατακύρωση της προμήθειας, θα γίνει σε όποιον προσφέρει τη συμφερότερη 
προσφορά ανά κατηγορία μικρομηχανημάτων και εφόσον κριθεί ότι η προσφορά του 
πληροί τις προδιαγραφές, από την αρμόδια επιτροπή αξιολόγησης.

5.2 Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί με απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
μετά από εισήγηση γνωμοδότησης της αρμοδίας επιτροπής.

5

file:///C:/Documents and Settings/papanik/????????? ????????/11389_93ar33.doc


5.3 Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού ανακοινώνεται στον προμηθευτή στον οποίο 
γίνεται η κατακύρωση της προμήθειας, ο οποίος υποχρεούται να προσέλθει για την 
υπογραφή της σύμβασης σε προθεσμία δέκα (10) ημερών από την ανακοίνωση.

5.4  Η  πληρωμή  της  συμβατικής  αξίας  των  αγαθών  θα  γίνει  μετά  την  οριστική 
παραλαβή των υλικών, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος που θα συνοδεύεται 
από τα νόμιμα δικαιολογητικά.

6. Περίληψη της παρούσης θα δημοσιευτεί σε μία ημερήσια τοπική εφημερίδα

Περίληψη της διακήρυξης θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού 
καταστήματος και στην ιστοσελίδα του Δήμου Λαρισαίων.

ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ

ΤΑ  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ  ΠΡΕΠΕΙ  ΝΑ  ΕΙΝΑΙ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ  ΤΥΠΟΥ,  ΜΕΓΑΛΗΣ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΖΩΗΣ ΚΑΙ ΜΕ ΕΝΟΣ ΕΤΟΥΣ ΕΓΓΥΗΣΗ.
ΝΑ ΥΠΑΡΧΕΙ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΕΠΙΔΕΙΞΗΣ ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΦΟΣΟΝ ΖΗΤΗΘΕΙ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ.
ΘΑ  ΛΗΦΘΕΙ  ΥΠ’  ΟΨΗ  ΘΕΤΙΚΑ  Η  ΟΜΟΙΟΜΟΡΦΙΑ  ΜΕ  ΤΑ  ΥΠΑΡΧΟΝΤΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

6



 ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄

ΜΙΚΡΑ  ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΚΑ  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ

1. MHXANΗ ΧΛΟΟΚΟΠΗΣ
Τα μηχανήματα να είναι καινούργια, αναγνωρισμένης εταιρείας, επαγγελματικού τύπου 
ισχυρό με στιβαρή κατασκευή, μεγάλη διάρκεια ζωής και επαγγελματικού τύπου.

ΚΙΝΗΤΗΡΑΣ
• Βενζινοκινητήρας τετράχρονος, ισχύος 6 και άνω ίππων .
• Με εύκολη εκκίνηση, μεγάλη διάρκεια ζωής και οικονομία στο καύσιμο.
• Σύστημα  λίπανσης  με  φίλτρο  λαδιού,  ώστε  ο  κινητήρας  να  λαμβάνει  σωστή 

λίπανση σε όλο το διάστημα εργασίας του.
• Με συμπλέκτη μαχαιριού

ΣΑΣΙ
• Ισχυρό σασί  από αλουμίνιο,  ώστε να μένει  ανέπαφο μετά  από χτυπήματα σε 

πέτρες, πεζοδρόμια και άλλα αντικείμενα.
• Πλάτος κοπής 50 εκ. και άνω
• Ρυθμιζόμενο ύψος κοπής.

ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΡΟΣΚΡΟΥΣΗΣ ΜΑΧΑΙΡΙΩΝ
• Να  φέρει  σύστημα  ασφάλειας  για  πρόσκρουση  μαχαιριών  σε  πέτρες, 

σιδερόβεργες κ.λ.π, ώστε να μην προκαλείται ζημιά στον στροφαλοφόρο άξονα 
ΣΥΛΛΕΚΤΗΣ

• Ο συλλέκτης να έχει χωρητικότητα τουλάχιστον 70lit. και άνω. Να είναι 
κατασκευασμένος από ανθεκτικό υλικό και να έχει οπτική ένδειξη πλήρωσής του. 

ΚΙΝΗΣΗ
• Το μηχάνημα να είναι αυτοκινούμενο, με μεταβλητή ταχύτητα κατ’ επιλογή του 

χειριστή.
• Το εύρος της αυτοκίνησης θα πρέπει να είναι τουλάχιστον από 2,5-5 km/h

ΑΝΤΙΚΡΑΔΑΣΜΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ
• Το μηχάνημα θα πρέπει να είναι εφοδιασμένο με σύστημα στις χειρολαβές και 

στην βάση του κινητήρα από ειδικό αντικραδασμικό υλικό, που να απορροφά τις 
δονήσεις του κινητήρα και να μην τις μεταδίδει στον χειριστή. 

2. ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ (ΜΙΣΙΝΕΖΑ)
Χορτοκοπτικά επαγγελματικού τύπου, με εύκολη χρήση, εργονομικές λαβές και 
χαμηλές δονήσεις και μεγάλη διάρκεια ζωής

Κυβισμός περίπου 25-35 cm3

Ισχύς περίπου  1-1,5  ΗΡ
Βάρος περίπου 5.5-6kg

3. ΘΑΜΝΟΚΟΥΡΕΥΤΙΚΟ ( Μπορντούρας ) 
Ψαλίδια μπορντούρας επαγγελματικού τύπου με εύκολη χρήση, εργονομική λαβή, 
χαμηλή δόνηση επαγγελματικού τύπου και μεγάλη  διάρκεια ζωής.
Κυβισμός    περίπου 25-30 

cc
Ισχύς    περίπου 1-1,5 

7



ΗΡ
Βάρος    περίπου 5,5-

6kg

4. ΤΗΛΕΣΚΟΠΙΚΟ ΘΑΜΝΟΚΟΥΡΕΥΤΙΚΟ ( Μπορντούρας )
Θαμνοκουρευτικά τηλεσκοπικού τύπου με κοντάρι καινούργιο, επαγγελματικού τύπου 
και μεγάλη διάρκεια ζωής.

Κυβισμός    περίπου 25-30 cm3

Ισχύς    περίπου  1- 1,5  ΗΡ
Συνολικό 
μήκος  

   240-250 cm

Βάρος  Περίπου 6-7 kg
Ρυθμιζόμενη γωνία μαχαιριού

5. ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ ΜΙΚΡΟ
Αλυσοπρίονα με βασική λαβή χειρισμού, επαγγελματικού τύπου και μεγάλη διάρκεια 
ζωής

Κυβισμός    περίπου 30-40 cm3

Ισχύς    περίπου  2-2,5  ΗΡ
Μήκος 
λάμας   

   25-35 cm

Βάρος     περίπου 3-3,5 kg

6. ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ ΜΕΣΑΙΟ
Αλυσοπρίονα εύχρηστα και στιβαρά, με μεγάλη διάρκεια ζωής, επαγγελματικού τύπου.

Κυβισμός    περίπου 50 cm3

Ισχύς    περίπου  2,5-3,5 ΗΡ
Μήκος 
λάμας   

   40-45 cm

Βάρος     περίπου 4,5-5 kg

7. ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ ΜΕΓΑΛΟ
Αλυσοπρίονα εύχρηστα και στιβαρά, με μεγάλη διάρκεια ζωής, επαγγελματικού τύπου.

Κυβισμός    περίπου 71 cm3

Ισχύς    περίπου  5,5 ΗΡ
Μήκος 
λάμας   

   18-50 cm

Βάρος     περίπου 6,5 kg

8. ΤΗΛΕΣΚΟΠΙΚΟ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ
Δυνατό τηλεσκοπικό αλυσοπρίονο με τηλεσκοπικό σωλήνα και ελαφριά λάμα, με 
μεγάλη διάρκεια ζωής και  επαγγελματικού τύπου

Κυβισμός    περίπου 30-35 cm3

Ισχύς    περίπου  1-1,5 ΗΡ

8



Συνολικό 
μήκος   

   270-400cm

Βάρος  περίπου 7,5-8 kg

9. ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ ΜΙΚΡΟ ΕΝΟΣ ΧΕΡΙΟΥ
Αλυσοπρίονα με βασική λαβή χειρισμού ενός χεριού, επαγγελματικού τύπου και 
μεγάλη διάρκεια ζωής

Κυβισμός    περίπου 30-40 cm3

Ισχύς    περίπου  2-2,5  ΗΡ
Μήκος 
λάμας   

   25-35 cm

Βάρος     περίπου 3-3,5 kg

10. ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ (ΜΙΣΙΝΕΖΑ)
Χορτοκοπτικά επαγγελματικού τύπου, με εύκολη χρήση, εργονομικές λαβές και 
χαμηλές δονήσεις και μεγάλη διάρκεια ζωής

Κυβισμός περίπου 53 cm3

Ισχύς περίπου  2,8  ΗΡ
Βάρος περίπου 8,5kg

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

1.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΜΗΧΑΝΗ 
ΧΛΟΟΚΟΠΗΣ

ΤΕΜΑΧΙΟ 4 813,01 3.252,04

 
 Φ.Π.Α.23% 747,97

 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ 4.000,01

2.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ 
(ΜΙΣΙΝΕΖΑ)

ΤΕΜΑΧΙΟ 18 341,46 6146,28

 Φ.Π.Α.23% 1413,64

 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ 7.559,92

9



3.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΘΑΜΝΟΚΟΥΡΕΥΤΙΚΟ 
(ΜΠΟΡΝΤΟΥΡΑΣ)

ΤΕΜΑΧΙΟ 5 211,38 1.056,90

 
 Φ.Π.Α.23% 243,09

 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ 1.299,99

4.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΤΗΛΕΣΚΟΠΙΚΟ 
ΘΑΜΝΟΚΟΥΡΕΥΤΙΚΟ 
ΜΠΟΡΝΤΟΥΡΑΣ

ΤΕΜΑΧΙΟ 3 406,5 1219,50

 Φ.Π.Α.23% 280,49

 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ 1.499,99

5.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 
ΜΙΚΡΟ

ΤΕΜΑΧΙΟ 4 203,25 813,00

 Φ.Π.Α.23% 186,99
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ 999,99

6.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 
ΜΕΣΑΙΟ

ΤΕΜΑΧΙΟ 4 294,31 1177,24

 Φ.Π.Α.23% 270,77
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ 1.448,01

7.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 
ΜΕΓΑΛΟ

ΤΕΜΑΧΙΟ 2 569,1 1138,20

 Φ.Π.Α.23% 261,79
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ 1.399,99

8.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

10



ΤΗΛΕΣΚΟΠΙΚΟ 
ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 

ΤΕΜΑΧΙΟ 2 406,5 813,00

 Φ.Π.Α.23% 186,99
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ 999,99

9.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 
ΜΙΚΡΟ ΕΝΌΣ ΧΕΡΙΟΥ 

ΤΕΜΑΧΙΟ 2 243,9 487,80

 Φ.Π.Α.23% 112,19
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ 599,99

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (23%)

   16.103,96

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ (23%)

   19.807,87

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

2.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ 
(ΜΙΣΙΝΕΖΑ)

ΤΕΜΑΧΙΟ 2 341,46 682,92

 Φ.Π.Α.23% 157,07
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ 839,99

3.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΘΑΜΝΟΚΟΥΡΕΥΤΙΚΟ 
(ΜΠΟΡΝΤΟΥΡΑΣ)

ΤΕΜΑΧΙΟ 1 211,38 211,38

      
 Φ.Π.Α.23% 48,62
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ 260,00

4.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

11



ΤΗΛΕΣΚΟΠΙΚΟ 
ΘΑΜΝΟΚΟΥΡΕΥΤΙΚΟ 
ΜΠΟΡΝΤΟΥΡΑΣ

ΤΕΜΑΧΙΟ 1 406,5 406,50

 Φ.Π.Α.23% 93,50
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ 500,00

6.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 
ΜΕΣΑΙΟ

ΤΕΜΑΧΙΟ 1 294,31 294,31

 Φ.Π.Α.23% 67,69
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ 362,00

10.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ 
(ΜΙΣΙΝΕΖΑ)

ΤΕΜΑΧΙΟ 1 390,24 390,24

 Φ.Π.Α.23% 89,76
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ 480,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
(23%)    1.985,35
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ (23%)    2.441,98

12



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                                                              
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ                                
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
                    

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΜΙΚΡΩΝ ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

Λάρισα       /        / 2015

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ

                    ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΜΙΚΡΩΝ ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

1.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΜΗΧΑΝΗ 
ΧΛΟΟΚΟΠΗΣ

ΤΕΜΑΧΙΟ 4

 
 Φ.Π.Α.23%

 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ

2.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ 
(ΜΙΣΙΝΕΖΑ)

ΤΕΜΑΧΙΟ 18

 Φ.Π.Α.23%

 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ

3.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΘΑΜΝΟΚΟΥΡΕΥΤΙΚΟ 
(ΜΠΟΡΝΤΟΥΡΑΣ)

ΤΕΜΑΧΙΟ 5

 
 Φ.Π.Α.23%

 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ

13



4.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΤΗΛΕΣΚΟΠΙΚΟ 
ΘΑΜΝΟΚΟΥΡΕΥΤΙΚΟ 
ΜΠΟΡΝΤΟΥΡΑΣ

ΤΕΜΑΧΙΟ 3

 Φ.Π.Α.23%

 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ

5.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 
ΜΙΚΡΟ

ΤΕΜΑΧΙΟ 4

 Φ.Π.Α.23%
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ

6.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 
ΜΕΣΑΙΟ

ΤΕΜΑΧΙΟ 4

 Φ.Π.Α.23%
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ

7.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 
ΜΕΓΑΛΟ

ΤΕΜΑΧΙΟ 2

 Φ.Π.Α.23%
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ

8.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΤΗΛΕΣΚΟΠΙΚΟ 
ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 

ΤΕΜΑΧΙΟ 2

 Φ.Π.Α.23%
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ

14



9.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 
ΜΙΚΡΟ ΕΝΌΣ ΧΕΡΙΟΥ 

ΤΕΜΑΧΙΟ 2

 Φ.Π.Α.23%
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (23%)

   

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ (23%)

   

15



ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

2.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ 
(ΜΙΣΙΝΕΖΑ)

ΤΕΜΑΧΙΟ 2

 Φ.Π.Α.23%
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ

3.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΘΑΜΝΟΚΟΥΡΕΥΤΙΚΟ 
(ΜΠΟΡΝΤΟΥΡΑΣ)

ΤΕΜΑΧΙΟ 1

      
 Φ.Π.Α.23%
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ

4.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΤΗΛΕΣΚΟΠΙΚΟ 
ΘΑΜΝΟΚΟΥΡΕΥΤΙΚΟ 
ΜΠΟΡΝΤΟΥΡΑΣ

ΤΕΜΑΧΙΟ 1

 Φ.Π.Α.23%
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ

6.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 
ΜΕΣΑΙΟ

ΤΕΜΑΧΙΟ 1

 Φ.Π.Α.23%
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ

10.
ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΔΑΠΑΝΗ

ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ 
(ΜΙΣΙΝΕΖΑ)

ΤΕΜΑΧΙΟ 1

 Φ.Π.Α.23%
 ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
(23%)
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ (23%)

Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ

16


	Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
	Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
	ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ
	ΜΙΚΡΑ  ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΚΑ  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ
	2. ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ (ΜΙΣΙΝΕΖΑ)
	10. ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ (ΜΙΣΙΝΕΖΑ)
	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ




